a toto. nō est multiplex fm cōpōnez z diuisionē. s; magis fm equocationē. ex eo q; ly oēs pōt teneri collectivē ul' disīue. s; hec oīo. hec ps z illa z illa. z sic de alijs nō sūt aliō a toto z mltiplex s; cōpōnez z diuisionē z in sensu cōposito est uera. z i sensu diuiso est falsa. C S; nūc restat vidē circa hāc determinationē ul' dubitationē. quō z per qd totū distīguif ab oib' p'tib' sil' sūptis. q; aut se toto distīguif ab oib' p'tib' sil' sumptis. aut p aliquā ei' p'tē: nō est dare p'mū. q; qd se toto distīguif ab aliq non hēt pueniētiā cū illo. si igit totū distīguif se toto ab oib' p'tib' sil' sumptis. sequif q; totū nullā hēt pueniētiā cū oib' p'tib' simul sumptis. Nec est dare q; totū per aliquā vnā p'tē ei' distīguat ab oib' p'tib' sil' sūptis. q; nō est maior rō qre magis per vnā p'tē distīguif q; per aliā. Item qcqd est in toto est in oib' p'tib' sil' sūptis. z e; qcqd est in oib' p'tib' sil' sūptis est in toto. q; totū z oēs p'tes sil' sūpte nullo mō distīguunt. C Dicēdū igit q; totū distīguif ab oib' suis p'tib' sil' sūptis per vnitatē ei'. q; totū hēt vnitatē. z oēs p'tes sil' sūpte nō hēt vnitatē. q; q; p'tes ponant sil' nō hēt maiorē vnitatem q; vnitatis lapidis in sacco. q; ex h' q; p'tes sint siml' nihil est ibi nisi h' z h'. z sic nō est maior vnitatis q; vnitatis acerui. Et si q'rat qd est illa vnitatis p quā totū distīguif ab oib' p'tib' sil' sūptis. s. utrū sit ipm totū uel aliq ps totū. Dicēdū q; illa vnitatis est ipz totū. z cōcedo q; totū distīguif ab oib' p'tib' sil' sūptis se toto accipiēdo totū cathogoreumatice z nō synthogoreumatice. q; totū nō distīguif ab oibus p'tib' sil' sūptis p aliquā p'tē. Et cū dī q; illō qd se toto distīguif ab aliq in nullo puenit cū illo. dico q; uey est si distīgueret se toto sumēdo totū synthogoreumatice. C Ad aliō cū dī q; qcqd est in toto est in oib' p'tib' sil' sūptis pōt dici q; istō nō est uey q; vnitatis est in toto que nō est in oib' p'tib' sil' sumptis. ul' p'cesso q; qcqd est in toto sit in oib' p'tib' sil' sūptis z e;. ex h' tū nō sequif q; totū nō distīguat ab oib' suis p'tib'. s; solū sequif q; totū p nihil qd est in eo distīguif ab oib' p'tib' sil' sūptis. s; cum h' stat q; totū seipō distīguif ab oib' p'tib' sil' sūptis. igit z c. C Alr tū pōt dici. s. q; totū distīguif ab oibus p'tib' sil' sūptis p oēs p'tes. q; totū p vnā p'tem differt ab alia p'te. z p aliā p'tē ab alia p'te. z sic de singulis. iō totū differt ab oib' p'tib' sil' sūptis per oēs p'tes siml'. Ex^m hui'. si accipiat aliq diffinitū qd p oēs p'ticulas positas in diffōne sua distīguif tur ab oib' alijs. vbi grā. sic nomē distīguif ab oibus alijs per p'ticulas positas in sua diffōne diuersas. ut patet per h' qd est uox distīguif a nō uoce. z p h' qd est uox significatiua differt a uoce nō significatiua. z sic p aliā z aliā p'ticulā diffōnis differt ab oī alio z alio. Et si tūc q'rat de tali diffinito p qd distīguif ab oib' alijs sil' sūptis. Dicēdū q; p oēs p'tes sue diffōnis sil' z p'uctim. q; p vnā p'tē distīguif ab vno. z p aliā ab alio reddēdo singula singulis. z eodē mō pōt dici q; totū distīguif ab oib' p'tib' sil' sūptis p oēs p'tes insimul sūptas. C Uiso igit quō totū distīguif ab oib' p'tibus. vidēdū est qliter ēt totū distīguif ul' differt ab vnā p'te. z qliter ps distīguif a toto. Un dico q; totū distīguif ab vnā p'te p aliā p'tē. imo per quācūq; p'tez differt ab alia p'te. Nā hō distīguif a suo capite p manū z p pedē. z sic de alijs p'tib'. z cōpositū ex mā z forma p formā distīguif a mā. z per

Quo totum distīguatur ab oibus p'tibus sil' sumptis.

Quo totum distīguatur ab vnā parte z qualr pars distīguatur a toto.

mām distīguif a forma. S; magis dubiū est per qd ps distīguif a toto. z videt mibi q; ps non distīguif a toto p aliqō positiuū qd sit in p'te. q; si aliqō positiuū sit in p'te. illō ēt est in toto. s; ps distīguif a toto p aliquā p'uationē aliaz p'tiū q; totū hēt. z ps nō. vbi grā. caput distīguif a toto per p'uationē man' z pedis z eodē mō est de oib' alijs. Et si dicat q; oē ens positiuū distīguif a quācūq; ente positiuo p aliqō positiuū. Dico q; uey est nisi hēt se sicut ps z totū. ps enī nō pōt dici distīguif a toto p aliqō positiuū. q; nihil positiuū est in p'te qd nō sit in toto. Et si querat utrum aliquo modo debeat concedi totū esse idem parti uel pars eadē toti dī q; totū est idē parti fm partē z non s; totū.

C At hō si est idiuisibile: nullum erit quātū neq; qlē: neq; iā infinitū qd ē sicut mel lissus dicit. neq; finitū: sicut z parmēides. Terminus enī idiuisibilis finitus nō est.

z. cō. 18.

C Probato q; ens nō est tm vnū p'tiuū. p'bat q; ens nō est tm vnū idiuisibile. q; si ens ēt tm vnū idiuisibile. tūc nō erit q; tū neq; qlē neq; suba neq; aliqō alioy p'dicamētoy. qm oīa talia sūt diuisibilia aut p se ut est q; tū aut p accīs ita q; in qlibet p'dicamēto est repire aliqō diuisibile ul' p se aut p accīs. z adhuc sequif incōueniēs z Par. z Mel. q; si ens est tm vnū idiuisibile. tūc ens nō erit infinitū ut dicit Mel. neq; finitū ut dicit Parm. qm finitū z infinitū non dicuntur nisi de quantitate z non de aliquo sine quantitate

z. con. 19.

C At hō si rōne vnū sūt que sūt oīa: sicut est tunica z idumētū. Eracti rōnez contingit dicere. idē enī erit z bono z malo: z nō bono eē z bono. Quare idē erit bonū z nō bonū: z hō z equus. Et nō de eo qd vnū sūt que sunt: rō erit: sed de eo qd nihil. Et tali igit esse z tanto idem.

C Nūc p'bat q; ens nō est tm vnū fm diffōnez. qm h' dato p'bat ducit ad qnq; incōueniētiā. C Prīmū incōueniēs est q; si ens est tm vnū fm diffōne sequif q; p'ria sūt idē fm diffōne. C Scōz incōueniēs est q; bonū z malū erūt idē fm diffōne. z sic idē erit bonū z nō bonū. C Tertū incōueniēs est q; dispata ut hō z equ' erūt idem fm diffinitionē. C Quartū incōueniēs est q; ens z nihil erūt idē fm diffōne. q; ipsum nihil aliquo mō est ens q; est itelligibile. C Quintū incōueniēs est q; qlē z quātū erūt idē fm diffōne. quod est falsum. q; que differunt gñe nō sunt idē fm diffōnem.

z. con. 20.

C Onturbati sunt aut z posteriores queadmodū z antiq; ne forte ptingat sil' idē vnū eē z multa. Un alij qdē ē auferebāt queadmodū Licophrō. Alij aut dictionē mutabāt: ut qm hō non alb' ē s; albas: neq; ambulās ē: s; ambulat. ut nō ē adijciētes mltā faciāt eē vnū.

C U p'bat destruxit p'ne Par. z Mel. ponit z destruit opionē q'rudā p'sentiētū p'ne Par. z Mel. qdā enī posteriores Par. z Mel. dicētes ens esse tm vnū qd est suba: vidētes q; h' vbi est copulat inter diuersa. z h' maxie qm p'dicat accidēs de subo ne

Diceret multitudinem siue diuersitate esse unum esse
 multa auferebat si verbum est a propositionibus. quod si verbum est
 ponere in propositionibus pro propositiones affirmatiuas denota
 re aliquid esse aliud a seipso. et ita quod unum esse multa. et quod
 da horum oino auferebat si verbum est dicendo non esse di
 cedum quod homo est albus. sed quoniam homo albus. Sed aliquid alij vide
 tes quod hec oratio. homo albus non significat uerum nec falsum.
 mutabatur hoc verbum est in alia dictione dicendo quod non
 est dicendum quod homo est albus. sed quod homo dealbat. nec est di
 cedum quod homo est ambulans. sed quod homo ambulat. et si fa
 ciebat ne diceret multa esse unum tanquam simpliciter unum.

L. 60. 27.

Tanquam singulari dicitur uno aut ente. Sed
 multa sunt que sunt: aut ratione: ut aliud albo
 esse et musico. Si idem utraq; multa itaq;
 unus. Aut diuisione: que ad modum totum et
 partes: hic autem iam deficiebat et consistebatur
 unus multa esse: tanquam non ueniret idem unum
 et multa esse: non opposita autem. est enim unus et
 potentia et enelechia. i. actu. Si igitur modo fa
 ciendum impossibile videtur que sunt unum esse.

Posita ista opinione philosophus ipse probat eam. et per narrat quod
 ipsi fundantur super hoc quod ens et unum dicitur uno modo tantum. Et
 dicitur per se. quod primo eorum fundatur super hoc. quod si nomen unum
 et si nomen ens semper significat idem. quod tamen non est uerum
 Et potest intelligi sic. uel quod primo eorum fundatur super hoc quod si
 nomen unum et si nomen ens semper significat idem. ita quod
 unum istorum in una determinata significatioue signifi
 cat idem. et reliquum in omni significatioue. quod non est uerum.
 nunc enim ens acceptum in quocumque significatioue est idem
 quod unum acceptum in una terminata significatioue. unum
 enim dicitur de uno secundum rationem et de uno indiuisibili. modo ens
 uero est unum semper. hoc est non in quolibet significatioue sua
 est idem quod unum sed rationem. nec est in quolibet significa
 tioue idem quod ens simpliciter indiuisibile etc. Deinde
 philosophus ipse probat eorum opinionem. et probat quod illud quod ipsi ha
 bebatur pro inconuenienti non est inconueniens. scilicet quod unum sit
 multa. et hec est 8^a huius libri. scilicet quod unum est multa que
 tripliter probatur. et per se. unum si subiectum est multa secundum diffin
 tionem. si unum est multa. omnia per se. et aliter probatur. quod albi et mu
 sicu sunt unum secundum subiectum. et si multa secundum diffinitionem. Secundo
 probatur. quod unum si per continuitatem est multa si diuisione. si
 unum est multa. aliter per se. quod omne continuum est unum si per conti
 nuationem. et multa si diuisione. Unum totum et partes sunt unus
 si modo. nec sunt opposita unum et multa. quod uerum uno modo
 et multa alio modo non sunt opposita. Tertio probatur. quod
 unum in actu est multa in potentia. igitur unum est multa.
Intelligendum quod hec predicatio de uirtute secundum modum est
 falsa. scilicet unum est multa. si oportet quod intelligatur sic. uel quod de
 uno predicantur multa. uel oportet intelligi nomen plerale pro
 singulari. et tunc erit intellectus per se quod unum est multum.
 uel dicitur quod est predicatio malis. et talis predicatio est fal
 sa de uirtute secundum modum. quod uis sit uel si intellectum dicitur.

Nona pars
huius libri.

Secundo probatur

Tertio probatur

L. 60. 22.

L. 60. 23.

Et ex quibus demerant solue non difficile est
 utriusque enim sophisticis sillogizantur et per se
 et Adelissus. Et namque falsa recipiunt et non
 sillogizantes sunt. est autem magis melissus one
 rosarum et non habens defectum. Sed uno inco
 nuenienti assignato alia contingit. Si autem nihil
 graue est. Sed quod igitur melissus male palo
 gizat: manifestum est. Opinatur enim accipere si
 quod factum est: habet per se: quoniam et quod non fa

ctus non habet per se. postea et habet inconueniens:
 ois esse per se rei et non temporis et generationis non sim
 plicis sed alterationis tanquam non momenta
 nec facte mutationis.

Hec est 3^a particula 2^a partis per se huius. c. in qua philosophus
 dicitur argumentis per se et de. et dicitur 4^{or} partes. quod per
 se dicitur argumento de. Secundo ibi. Et ad per se dicitur
 dicitur argumento per se. Tertio ibi. Neque igitur ma
 gnitudo. dicitur per se per se et de. dicitur. Quarto
 ibi. Sed quod uel est. dicitur aliam rationem per se. per se quod quod
 dicitur per se sue. alij uero per se per se rationem suam dicitur per se
 per se. Et in per se igitur per se huius particule philosophus narrat quod
 non est difficile soluere rationes per se et de. quod sunt so
 phistice peccantes in materia et forma. sed ratio de. est magis
 onerosa. i. uana quam ratio per se. et non habens defectum. i. du
 bitationem. tamen ratio per se. est falsa et multa inconuenientia
 ad ea sequuntur. eo quod uno inconuenienti dato multa se
 quuntur. et si nihil est graue. sed ualde leue est. scilicet dato
 uno inconuenienti ducere ad alia etc. Unum notandum secundum
 per se quod ratio Melissus est magis uana quam ratio per se. quod ratio
 Melissus nihil concludit. sed ratio per se. aliquid concludit.
 sed non concludit illud quod ipse intendebat. Unum ratio per se.
 fuit ista. Quicquid est propter ens est non ens. sed non ens
 est nihil. si quicquid est propter ens est nihil. sed ens et unum
 sunt idem. si quicquid est ens propter unum est nihil. igitur ens
 est tamen unum. Ista enim ratio bene concludit aliquid. quod concludit
 ista rationem. tamen unum est ens. et hec est uel. quod uel de ter
 minis transpositis cum qua per se est uel. nam ista est uel
 omne ens est unum. ex qua sequitur quod tamen unum est ens. sed
 hac rationem non intendebat per se. sed ista. Ens est tamen unum
 uel sic intelligendo quod aliquid unum uel est ens. et nihil
 aliud est ens nisi illud unum uel. et ista non sequitur ex
 per se per se. Quod quod igitur per se palogizat. Unum philosophus nar
 rauit quod facile est soluere rationes per se et de. incipit
 soluere rationem de. dicitur ei argumentum. et probat quod
 ratio Melissus est sophistica. et hec est 9^a huius libri. que per
 se sic. Illa ratio que peccat in materia et forma est sophisti
 ca. sed ratio Melissus peccat in materia et forma. si maior est no
 ta et minor probatur. et per se quod peccat in forma. quod illa ratio pec
 cat in forma que arguit a destructione antea ad destru
 ctionem per se. sed ratio Melissus est huius. si minor per se. quod ip
 se arguit sic. Si ens est factus ens habet per se. igitur si
 ens non est factus ens non habet per se. sed si arguit a destru
 ctione antea ad destructionem per se. Et tunc intelligen
 dus quod ratio de. fuit ista. si ens est factus habet per se. si
 ens non est factus non habet per se. sed ens non est factus. si non
 habet per se. sed quod non habet per se est infinitum saltim ex ea parte
 qua non habet per se. si ens est infinitum. Et ex hoc concludit
 bat ulterius quod ens est unum et immobile. quoniam si ens est infi
 nitum oportet quod sit unum. quod non permittit seculum aliquid aliud. et
 est si ens est infinitum est immobile quod occupat omnes locum.
 et non est aliquid locum ad quem possit moueri. quod autem ens
 non generatur probatur quod si ens generatur aut ex ente uel non ente.
 non ex non ente. quod tunc non ens mutaretur in nam entis.
 nec ex ente. quod tunc ens esset antequam generaretur. Tria igitur
 posuit de. scilicet quod ens est unum infinitum et immobile. De
 inde probatur philosophus quod ratio de. peccat in materia. quod si nomen
 per se dicitur de per se magnitudinis et rei. et de per se alterationis
 successive non momentanee. et de per se temporis. si igitur utitur
 per se pro per se temporis. tunc per se sunt uel. scilicet si ens est factum
 habet per se temporis. et si ens non est factum non habet per se temporis.
 et si non sunt utiles ad concludendum illud quod intendebat con
 cludere. scilicet quod ens est unum infinitum et immobile. Unum accipi
 endo per se pro per se temporis. sic aliquid propositiones de. si uel